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Dagsorden og Mødereferat 
25. Januar 2024 17:30 – 19:30 

Tilstede 

Lars Skov Andersen, Eva Birch Christensen, Emil Liljeberg, Lise Knørr, Bent Jørgensen samt 
Nis Petersen, Blå Veje Skole. Afbud fra Ole Ørsted og Jeppe Teis Just. 

 

      Dagsorden 
  

1. Blå Veje Skole Status 

Skolen har taget kontakt med Michael Smed i forhold til brug af Fanefjordskolens lokaler. 
Elevrådet inviterede ham til mødet. Oplevelsen var, at han blev mere positiv undervejs bl.a. 
fordi han så glade børn og fordi skolen ikke afviste børn, der har besvær med at gå i skole. 
Derudover var han interesseret i de pædagogiske værksteder, som skolen gerne vil være 
med til at skabe på Fanefjordskolen. Idéen er at skabe nogle værksteder, hvor skoletrætte 
børn kan bruge deres hænder og samtidigt på fx matematik ind på en måde, hvor det skal 
bruges konkret.  

Sara fra forældregruppen har talt med Stege Skole og det. Stege skole er positiv fordi den 
som andre skoler har svært ved at få inddraget det praktiske i hverdagen. Byrådsmødet i 
marts skal tage stilling til salg af skolen. Skolen vil søge fonde, så det kan blive etableret. 

Fanefjordskolen er på den liste over bygninger, som kommunen har vedtaget at sælge. Dog 
står der i retningslinjerne for salg af bygninger, at hvis de overdrages til andre fordi salg ikke 
er muligt, så skal det sikres, at kommunen ikke har pligt til at tage dem tilbage. 

Fanefjord Skolen er bygget til 150 elever. Nu er der 30 elever i Blå Veje Skolen. Mange er 
interesserede, men tør ikke kaste deres børn ind i midlertidige lokaler. 

Der var næsten 100 børn på skolen, da den lukkede. I modsætning til Blå Veje Skole gik den 
kun til 6. klasse og nogle forældre valgte den fra, fordi det betød, at deres børn skulle skifte 
skole efter 6. klasse. 

Det er uvist hvad kommunen forventer, at den kan sælge lokalerne for. 

VestMøn Lokalforum vil gerne være med til at Lægge pres at lokalerne kan bruges til skole 
først og fremmest og dernæst i det omfang, der er plads til andre aktiviteter. Især har vi 
fokus på aktiviteter for de unge, som mangler muligheder i området, som det set ud i dag. 

Hvad kan vi gøre for de unge. 

Der er flere aktiviteter i hallen efter at skolen er startet. Fx, fodboldhold med 25 børn. 

Der er mange forslag til hvad de resterende lokaler kan bruges til fx: Bogbus, børnehave, 
ungdomsskole. Sælge børnehaven og bruge den til frisør osv. Lise har skrevet læserbrev. Det 
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er også emnet for mødet den 3. februar. Vi skal prioritere det (i ansøgninger osv.) som der 
reelt er folk bag. 

Hvad vil de unge? Vi er mange, som ser et problem i, at de unge ikke har et sted at være. 
Men hvad ønsker de unge? Der skal også være plads til et ungeliv uden 
”voksenovervågning”, så der er ikke noget forkert i, at de unge er forskellige stedet, fester 
osv., men det skal være muligt for dem med andre aktiviteter også. 

I gamle dage var der ungdomsklub på Fanefjordskolen. 

Bent undersøger hvad der skal til at starte en aftenskole.  

Det er de lærere, der er på skolen som da den startede. 2 lærere boede i forvejen på Møn og 
2 i Mern. Derudover er der lige ansat endnu en pædagog. 

Skolen bruger i forvejen Sansehaven, men ville kunne bruge den mere, hvis der var en 
pavillon eller tilsvarende til at være i og opbevare redskaber. VestMøn Lokalforum er positivt 
indstillet i forhold til dette. 

Hvad kan vi gøre for at lægge pres på, at skolen skal overtage Fanefjord Skole. I forvejen 
følger DR, Berlingske, TV2 og Kristeligt Dagblad skolen. Kan vi bruge Ekstra Bladet – eller skal 
vi vente med det, til hvis det utænkelige skulle ske, at kommunalbestyrelsen vedtager at 
sælge skolen til andre? 

2. Blå Veje ansøgning til Fanefjord Sparekasses Fond 

Vi vil gerne være med til at søge Fanefjord Sparekasses Fond. Skolen foretrækker at de 
skriver en ansøgning og at VestMøn Lokalforum bakker den op. Vi kunne også skrive en 
ansøgning til forskellige aktiviteter, men det må være i næste omgang. 

 Vi (Lars) skriver ansøgning, hvor han anbefaler skolens ansøgning. 

I den forbindelse vil vi gerne søge et råderumsbeløb til at skabe basis for nye aktiviteter på 
VestMøn. 

Nis vil gerne frikøbes, så han kan bruge ressourcerne på at udvikle skolen og søge fonde. 

3. Åbent Møde i Hårbøllehuset 3. Februar 2024 

Opreklamering, Lars skriver oplæg til opslag, som kan sendes til skolerne, sættes op i hallen, 
på Facebook. Vi kan lægge nogle i hallen, i Brugsen og på Biblioteket.  

Vi overtager Hårbøllehuset efter dem der har cafeen, så der er varmet op og måske noget 
overskud herfra. Bent tager kontakt til dem, der passer cafeen før mødet og passer den 
under mødet. 

4.  

Overdragelse af bankkonto fra den forrige kasserer 
Lars og Emil har holdt møde med Marianne. 

Vi samlede dokumentation, foto og underskrifter ind. 
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Vi skal søge kommunen om tilskud. 7.500 kr. og vi har godt 13.000 på kontoen nu. 

45.000 på kontoen til sansehaven.  

Lisbeth passer shelter i Fanefjordskoven og pengene kommer ind til os. 19.000 kr. i kassen. 
Der er dog også udgifter, der skal dækkes. 

5.  Minikonference om Sporløs Færd, Fredag den 26. januar 2024 12:00-16:00 
SuperBrugsen Lendemark, Vasen 3, Stege på 1. sal 
Lise deltager på vores vegne  

6.  Lokalforum fællesmøde Torsdag 1. Februar 19-21 i Gule Stald, Kalvehave Havn 
Lars og Eva deltager 

7.    Hjemmeside. Johnny Buch laver ny. Det koster 500 kr. pr. år. 

8.    Facebook – der er både Vestmøn, Vestmøn Sammen og Vestmøn Lokalforum. Den 
sidste er Marianne administrator for. 

9.  Aktindsigt vedr. dræning ved Mimersvej 

Drænet er i stykker hvor det løber igennem en matrikel, hvor ejeren har klaget over 
at kommunen vil have det udbedret. Kommunen mener, at det har opsættende 
virkning og imens står andre matrikler under vand, fordi vandet løber tilbage hertil i 
stedet for ned i mosen. Lars har skrevet om aktindsigt, læst loven igennem og fundet 
2 paragraffer, der gør, at klagen bør afvises med det samme. Lars går videre med 
sagen. 

10.  Næste lukkede møde 

Torsdag den 14. marts. Hvis muligt i Håbet i Røddinge. 

11. Evt. 

 

Referent Eva 
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